
 

 

 Pag. 1 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122Foggia - Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 
 

Il Direttore dell’Area Patrimonio, dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore 
ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 
del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e 
l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

 

OGGETTO 

SERVIZIO DI REVISIONE E MANUTENZIONE PER L’AUTORESPIRATORE IN DOTAZIONE PRESSO 

LA STRUTTURA DI FISIOPATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE E PMA. AFFIDAMENTO TRIENNALE 

2024/2026 AI SENSI DELL’ART. 50 CO. 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 ALL’IMPRESA GUANTIFICIO 

ABRUZZESE SRL (CIG. B241A0317B) 

 

Struttura proponente Area Gestione Patrimonio 

  Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  
 

 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste € 600,00 oltre iva  

Conto Economico n. 7121000015 - (budget Patrimonio 35) 

Descrizione conto economico Altri servizi 

Bilancio Anni di Competenza 
 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Farmacia
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Direzione Sanitaria
 

Altri:
Fisiopatologia della Riproduzione e PMA 

 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia degli 
atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

  
integrale

  
solo determinazione

  

N. 790 del 04/07/2024



 

 

 Pag. 2 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122Foggia - Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

PREMESSO CHE: 

 

➢ con determinazione n. 3840 del 20/11/2019 si è provveduto ad acquistare dall’Impresa Safety 

World di Latina un Autorespiratore mod. “Spasciani” completo di bombola presente presso la 

Banca criogenica della Struttura di Fisiopatologia della Riproduzione e PMA; 

➢ con determinazione n. 1454 del 14/04/2021, risultando necessario garantire adeguata 

manutenzione per l’apparecchiatura di che trattasi come richiesto dalla Struttura di Fisiopatologia 

della Riproduzione e PMA, si è provveduto ad attivare un servizio annuale di manutenzione 

dell’autorespiratore in dotazione con l’Impresa autorizzata per l’assistenza “Spasciani”, ovvero 

Guantificio Abruzzese srl di Chieti Scalo (CH), ad un prezzo complessivo pari ad € 200,00/annuo 

oltre IVA 22%; 

➢ con determinazione n. 873 del 28/06/2023, a seguito della scadenza annuale di cui al punto 

precedente, si è provveduto ad affidare alla suddetta Impresa il nuovo servizio di revisione e 

manutenzione annuale 2023/2024 dell’autorespiratore in dotazione presso la Struttura di 

Fisiopatologia della Riproduzione e PMA; 

➢ con nota mail del 18/06/2024, in considerazione dell’intervenuta scadenza del periodo annuo di 

validità della manutenzione sull’autorespiratore in dotazione, la Struttura di Fisiopatologia della 

Riproduzione e PMA ha richiesto l’attivazione della nuova manutenzione e revisione completa, 

prevista annualmente con  l’Impresa autorizzata per l’assistenza; 

➢ gli uffici dell’Area Patrimonio hanno attivato una procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. 

b) del D.LGS. 36/2023, con l’Impresa Guantificio Abruzzese srl ,autorizzata per l’assistenza di che 

trattasi, ottenendo conferma della quotazione annua di € 200,00 oltre IVA 22%, per l’affidamento 

del servizio di revisione e manutenzione completa dell’Autorespiratore “Spasciani“ per una durata 

triennale 2024/2026; 

 

 

RITENUTO: 

 

➢ di dover formalizzare l’affidamento ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.LGS. 36/2023 del servizio 

di revisione e manutenzione triennale 2024/2026 dell’Autorespiratore “Spasciani“, in dotazione 

presso la Banca criogenica della Struttura di Fisiopatologia della Riproduzione e PMA, in favore 

dell’Impresa Guantificio Abruzzese srl; 

 

 

VISTO: 

 

➢ la documentazione citata in premessa, agli atti dell’Area del Patrimonio; 

➢ l’art. 50 co. 1 lett. b) del D.LGS. 36/2023; 

➢ la regolarità contributiva dell’Impresa, prot. n. INPS_41191856, in corso di validità; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e secondo le 

disposizioni regolamentari ivi citate, di affidare all’Impresa Guantificio Abruzzese S.r.l., Via Padre 



 

 

 Pag. 3 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122Foggia - Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

U. Frasca, 66013 Chieti Scalo (CH) – C. F. e P. IVA 02185960693, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del 

D.LGS. 36/2023, il servizio di revisione e manutenzione per una durata triennale 2024/2026 

dell’autorespiratore “Spasciani“, in dotazione presso la Banca criogenica della Struttura di 

Fisiopatologia della Riproduzione e PMA, ad un prezzo complessivo triennale pari ad € 600,00 oltre 

IVA, secondo quanto previsto nell’offerta prot. n. 02/524 del 21/06/2024, agli atti dell’Area 

Patrimonio; 

2) di dare atto che il riveniente rapporto contrattuale sarà compiutamente disciplinato dal contratto 

stipulato nella forma della scrittura privata con scambio di corrispondenza commerciale ex art.1326 

e segg. del c.c., con decorrenza dalla data del contratto se non diversamente stabilito nello stesso; 

3) di dare atto che per l’importo suddetto, attribuito ai conti economici di competenza (budget di 

competenza Area Patrimonio per la fase di esecuzione), si farà fronte con fondi di bilancio; 

4) di notificare l’affidamento di cui al presente provvedimento all’Impresa sopra nominata, alla 

Struttura di Fisiopatologia della Riproduzione e PMA e alla Struttura Controllo di Gestione, per i 

rispettivi adempimenti di competenza. 

 
 
Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è esecutivo ai sensi di 

legge. 

 
 

              L’Istruttore       Il Dirigente Amministrativo 
Dott.ssa Maria Antonietta Patella           dott.ssa Vita M. Piizzi 
 
 
    

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AREA GESTIONE PATRIMONIO 
                                                       Dott.ssa M. Loreta Notarangelo 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. , e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-07-03T12:53:25+0000
	vita maria Piizzi


		2024-07-04T13:41:37+0200
	Maria Loreta Notarangelo




